
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

03.03. 2020      № 162 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений  и дополнений в 
постановление администрации города 
Славгорода Алтайского края от 
02.04.2018 № 243 «Об утверждении ад-
министративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на услов-
но разрешенный вид использования зе-
мельных участков или объектов капи-
тального строительства на территории 
муниципального образования город 
Славгород Алтайского края» (в новой 
редакции) 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гра-

достроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ (редак-

ция от 02.08.2019) п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского 

края от 02.04.2018 № 243 «Об утверждении административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельных участков или объектов капитального строи-

тельства на территории муниципального образования город Славгород Алтайского 

края»  изменения и дополнения следующего содержания: 

1.1. Пункт 2.7.1 административного регламента после слов «направленное 

почтой» дополнить словами «или в форме электронного документа, подписанного 

электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 

06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»; 

1.2. Пункт 2.16.2 административного регламента изложить в новой редакции: 

«2.16.2. Требования к обеспечению условий доступности муниципальной услуги 

для лиц с ограниченной возможностью: 

  Органом местного самоуправления обеспечивается создание инвалидам 

условий доступности муниципальной услуги и объекта, в котором она предоставля-

ется в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социаль-

ной защите инвалидов в Российской Федерации», в том числе:  



 

возможность беспрепятственного входа в объект и выхода из него, содей-

ствие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование инвалида о 

доступных маршрутах общественного транспорта;  

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед вхо-

дом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски, при необходимости – с 

помощью работников объекта;  

возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в целях 

доступа к месту предоставления муниципальной услуги, в том числе с помощью 

работников объекта; 

  сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и 

самостоятельного передвижения, по территории объекта;  

оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для 

них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том 

числе об оформлении необходимых для ее получения документов, о совершении 

других 9 необходимых действий, а также иной помощи в преодолении барьеров, 

мешающих получению инвалидами муниципальной услуги наравне с другими ли-

цами; 

  надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспе-

чения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом огра-

ничений их жизнедеятельности;  

обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, 

утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтвер-

ждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи». 

 На прилегающей к зданию территории оборудуются бесплатные места для 

парковки автотранспортных средств, в том числе для парковки специальных авто-

транспортных средств инвалидов. На стоянке транспортных средств, мест отдыха, 

выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной 

парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также ин-

валидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Феде-

рации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-

инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опозна-

вательный знак «Инвалид».». 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админи-

страции города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального образования город Славгород Алтайского края. 

  

 

 

И.о. первого заместителя 

главы администрации 

 

 

Д. Г. Петраков 

 


